Non obstantibus, quatenus opus sit, felicis recor- 
dationis Alexandri Pap» III decessoris Nostn in 
Concilio Lateranensi edita, quíe incipit «Licet de 
vitanda» et quibuscumque aliis etiam in universa- 
libus conciliis latís, specialibus vel generahbus 
constitutionibus apostolicis, quamvis in corpore ju- 
ris clausis, et sub quibuscumque tenoribus et for
mis, ac quibusvis etiam derogatoriarum derogato- 
riis.aliisque efficacioribus, et insolitis clausulis, irn-
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tantibusque et aliis decretis in genere vel in spe- 
cie, etiam motu parí ac consistorialiter statutis, 
quibus ómnibus et singulis quatenus pariter opus 
sit eorumque omnium tenoribus perinde ac si prae- 
sentibus de verbo ad verbum exprimantur, pro in- 
sertis et expressis habentes, in ea tantum parte, 
quae pnesentibus adversatur, illis alias in suo robo
re permansuris, ad prcemissorum omnium et singu- 
lorum validissimum effeetum hac via dumtaxat la- 
tissime et plenissime ac sufficienter, necnon spe- 
cialiter et expresse harum quoque serie derogamus, 
ceeterisque contrariis quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum liceat bañe pagi
nan Nostríe declarationis, ordinationis, statuti, de- 
creti, derogationis et voluntatis infringere, vel il
lis ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 
attentare praesumpserit, indignationem Omnipoten- 
tis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus 
se noverit incursurum.

Batum Rom® apud S. Petrum anno Incarnationis 
Dominica; millesimo octingentesimo sexagésimo no
no. Pridie nonas decembris. Pontificatus nostri anno 
vicésimo quarto.— M. Card. Mattei Pro-Datarius. — 
N. Card. Paracciani Clarelli.—Visa de curia, Domi- 
nicus Bruti. I Cugnoni.— Loco -f plumbi.

DISCURSO PRONUNCIADO
el día de la apertura del Concilio ante el Sumo 

Pontijice y los padres reunidos
POP.

MONSEÑOR LUIS PUECHER PASSARALI, 
arzobispo de Iconio, «in partibus» y vicario de la basílica 

del Vaticano
Santísimo Padre:

Elegido para inaugurar la mas santa y la mas 
grande de las cosas que puede haber en el mun
do, sintiéndome incapaz de cumplir con semejante 
encargo, confieso que, en mi temor, me hubiera apre-
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surado ;t eximirme de este trabajo, si aquel, que 
con el imponente resplandor de la plena majestad 
sacerdotal preside nuestra Asamblea, no me hubiese 
animado y confortado. Aunque inferior en edad, en 
talento, en autoridad y en méritos á mis colegas en 
el episcopado, acepté, sin embargo, humildemente 
este deber, puesta la confianza en estas palabras 
del Espíritu Santo: El íiombrR oljediGnte coutara, sus 
memorias. (Prov. XXI, 28.)